
UCHWAŁA NR XXXVI/191/2021 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Sochaczew. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Sochaczew uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania diet sołtysom Gminy Sochaczew, określone w niniejszej 

uchwale. 

§ 2. Sołtysom Gminy Sochaczew przysługuje miesięczna dieta stanowiąca zwrot kosztów 

związanych z: 

1) wykonywaniem przez sołtysa zadań wynikających ze statutu sołectwa, w tym w 

szczególności: zarządzania bieżącymi sprawami sołectwa, zwoływania zebrań wiejskich, 

wykonywania uchwał organów gminy w zakresie dotyczącym sołectwa, administrowania 

składnikami mienia, przekazanymi do dyspozycji sołectwa, występowania z wnioskami 

dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców; 

2) udziałem sołtysa w naradach organizowanych przez Wójta Gminy Sochaczew; 

3) udziałem sołtysa w sesjach Rady Gminy Sochaczew. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety sołtysa wynosi: 

1) za wykonywanie obowiązków, o których mowa w § 2 pkt 1 sołtysowi przysługuje dieta w 

wysokości 500 zł (słownie: pięćset  złotych) miesięcznie; 

2) za każdorazowy udział w naradach organizowanych przez Wójta Gminy Sochaczew  

sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych); 

3) za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy Sochaczew sołtysowi przysługuje dieta w 

wysokości 100 zł (słownie: sto złotych). 

2. Dieta, o której mowa w § 2,  nie przysługuje w przypadku pełnienia przez sołtysa funkcji 

radnego Gminy Sochaczew. 

3. Dieta, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 2 i 3 nie przysługuje sołtysowi w miesiącu, w którym 

nie odbywały się sesje Rady Gminy Sochaczew lub narady organizowane przez Wójta Gminy 

Sochaczew. 

§ 4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa przez niepełny miesiąc kalendarzowy, wysokość 

diety, określonej w § 3 ust. 1 pkt 1 za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu 

pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 



§ 5. 1. Podstawę do ustalenia wysokości diety sołtysa, określonej w § 3 ust. 1 pkt. 2 i 3, za 

dany miesiąc kalendarzowy oraz wypłacania tej diety stanowią listy obecności sołtysa na 

sesjach Rady Gminy Sochaczew oraz naradach organizowanych przez Wójta Gminy 

Sochaczew. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje przelewem na wskazane przez 

sołtysa konto bankowe, z dołu, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/33/2011 Rady Gminy Sochaczew  z dnia  25 maja 2011 r. w 

sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy  Sochaczew. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i  

 wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy  ustanawia zasady na 

podstawie których sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji pub licznych . 

Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się coraz większe wymagania i oczekuje się 

większego zaangażowania w sprawy społeczne . Dieta stanowi rekompensatę czasu 

poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy , naradach z Wójtem Gminy , zebraniach 

sołeckich oraz rekompensatę za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa .  

 


